3
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.05.2024
	№
	121

пгт Даровской

Об установлении стандарта платежей за
коммунальные услуги населения на период с 01.07.2024 по 31.12. 2024 года на территории муниципального образования Даровское городское
поселение Даровского района Кировской области

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом Губернатора Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2028 года», администрация Даровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить стандарт уровня платы за услугу водоотведения для администрации Даровского городского поселения) на период с 01.07.2024 по 31.12. 2024 года на территории муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области, оказываемую населению согласно раздела 1 приложения.
2. Установить стандарт уровня платы населения за услугу теплоснабжения (поставка тепловой энергии) на период с 01.07.2024 по 31.12. 2024 года на территории муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области, поставляемую ООО «Энергоресурс» согласно раздела 2; 3 приложения.
3. Установить стандарт по газоснабжению (поставка сжиженного газа), поставляемого ООО «Газэнергосеть Киров» на период с 01.07.2024 по 31.12. 2024 года на территории муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области согласно раздела 4 приложения.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Даровского городского поселения Даровского района Кировской области.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации
Даровского городского поселения    Л.В. Шураков

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации Даровского
городского поселения
Даровского района
Кировской области
от 14.05.2024 № 121

Стандарты платежей за коммунальные услуги
населения на период с 01.07.2024 по 31.12. 2024 года на территории
муниципального образования Даровское городское
поселение Даровского района Кировской области

	№ п/п
	Наименование коммунальной услуги
Ресурсоснабжающая организация
	Уровень платы населения за услугу на период с 01.07.2024 по 31.12. 2024 года, %

	1.
	Администрация Даровского городского поселения

	1.1.
	Водоотведение
	88,6577

	2.
	ООО «Энергоресурс»

	2.1.
	Котельные
д. Первые Бобровы, пгт Даровской, ул. Советская, д. 35

	2.2.
	Теплоснабжение без приборов учета

	2.2.1.
	1 этажные жилые дома до 1999 года постройки:
	76,5948

	2.2.2.
	3 этажные многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки
	48,2698

	2.3.
	Многоквартирные и жилые дома с общедомовыми и индивидуальными приборами учета
	76,5948

	3.
	Котельные
пгт Даровской ул. Набережная д.8а, ул. Кооперативная д. 39а,
ул. Гагарина д.16а

	3.1.
	Теплоснабжение без приборов учета

	3.1.1.
	2 этажные многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки
	40,6909

	3.2..
	Многоквартирные и жилые дома с общедомовыми и индивидуальными приборами учета
	42,5317

	4.
	ООО «Газэнергосеть Киров»

	4.1.
	Сжиженный газ емкостной
	16,4726

	4.2.
	Газ сжиженный в баллонах с места промежуточного хранения (склада)
	21,879

	4.3.
	Газ сжиженный в баллонах с  доставкой до потребителя
	27,0495

___________
27.12.2023 9:14D:\Downloads\Пост_стандарты_на 2 пг_2024.docx